
1 
 

Duha - vyhodnocení ankety čtenářů 2024 
 
44 respondentů 
 
Jak hodnotíte obsahovou kvalitu příspěvků v časopise Duha? 
 

 
 
Komentář k obsahové kvalitě příspěvků. 
Kvalitní články i co se týče vybraných témat.  
Více praktický tipů a příkladů dobré praxe, zkrátit texty. 
Moc časopis nečtu. 
Dobrá myšlenka, že jednotlivá čísla mají nosná témata. 
V každém čísle je něco zajímavého :). 
Pestré, zajímavé. 
Příspěvky jsou kvalitní, zajímavé i poučné.    
Nemám co vytknout. 
Spokojenost. 
Dobré nápady, srozumitelné pro všechny. 
 

Odpovídá struktura a tematická šíře příspěvků v časopise Vašim potřebám? 
 

 
 

Komentář k tematické šíři příspěvků. 
Ano, veskrze odpovídá, možná bych více zařadil témata týkající se katalogizace. 
Asi ano, ale za poslední roky jsem si přečetl jen několik článků a matně si na ně 
vzpomínám. 
Myslím, že vše je OK :). 
Nečtu vše, vybírám si, vyberu vždy více než ¾. 



2 
 

Vždy si dokážu nějaké články vybrat. 
Vždy si najdu, co mě osloví. 
Spokojenost. 
Dostatečné, inspirativní. 
 
Využíváte ve své praxi čtenářské lekce publikované v časopise Duha? 
 

 
 
Jaké téma v časopise Duha postrádáte? 
 
Žádné 20x 
 
Aktuální trendy v zahraničí. 2x 
 
Více dobrých příkladů z malých knihoven. 2x 
Více článků z praxe knihoven - nápady co vše se dá v knihovnách dělat. 
 
Katalogizaci nebo digitalizaci. 
 
Hlubší představení významných českých knihoven. 
Bylo by fajn, aby byla v Duze pravidelně inspirativní fotorepotáž, ve které by se 
představila vždy jedna z knihoven včetně jejích pracovníků. Představuji si to jako 
fotopříběh, ve kterém by bylo zachyceno, jak knihovna vypadá, kdo v ní pracuje a 
čím je knihovna netradiční (např. fotky vybavení nebo z pořádaných akcí, které v 
jiných knihovnách nemají). 
Více knihoven z Čech. 
 
Články zaměřené na specializované knihovny – galerijní, muzejní. 
 
Více ukázek povedených realizací veřejných knihoven. 
 
Možná více regionálních a lokálních aktivit, ale obecně nepostrádám žádné téma. 
  
Rady pro obecní knihovny. Tam kde prostě není knihovna kulturním centrem obce, 
protože obec má své vlastní kulturní centrum. Různé motivační soutěže nebo besedy 
pro širší veřejnost. Tipy na knihy pro různé věkové kategorie dětí po třídách. 
Praktické rady pro neprofesionální knihovníky, kteří pracují v malých vesnických 
knihovnách.  
 



3 
 

Náměty na besedy pro žáky MŠ a žáků 1. a 2. tříd. 
Více lekcí pro děti v knihovně, nápady. 
Návrhy na akce ve spolupráci se školami. 
 
Tipy na audioknihy, hry, digitální věci. 
 
Budu ráda za více námětů k besedám. 
 
Jak je zapadlý a je distribuován pouze pomocí e-mailových konferencí, tak vlastně 
nic nepostrádám. 
 
Jak hodnotíte grafickou úpravu tištěné Duhy? 
 

 
 
Komentář ke grafické úpravě tištěné Duhy. 
 
Nemohu posoudit, znám pouze elektronickou. 3x 
Větší barevnost, větší strukturovanost, příliš jednolité texty. 
Ona existuje tištěná Duha? To je to pdf na webovkách? 
Moc dobře se čte :)  
Články jsou moc obsáhlé, v jednolitém textu je špatná orientace, není proložena 
akcenty, vsuvkami, zdůrazněním. 
Články jsou pěkně uspořádané, přehledné. 
Spokojenost 
Duha je přehledná a nápaditá. 
 

Jak hodnotíte grafickou úpravu elektronické Duhy? 

 
 



4 
 

Komentář ke grafické úpravě elektronické Duhy. 
 
Uvítal bych články též v PDF podobě, aby se daly stáhnout. 
Pdf verze na stránkách má přežitý layout a font písma. 
Nemohu posoudit. 
Líbí se mi volná dostupnost :)  
Více strukturovat texty. 
Přehlednost, střídání velikosti písma. 
Spokojenost. 
 
V kterém kraji sídlíte? 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
Prostor pro Vaše připomínky a náměty. 
7 odpovědí 

 
Slučte ho s dalším mrtvým časopisem Čtenář a ušetříte. Nebo raději by měl Čtenář 
skončit a vy zůstat a peníze pro něj dostat vy. 
Díky za Duhu! Můžete se někdy věnovat právním podmínkám při pořádání letních 
táborů a podobných akcí? 
Opravdu nemám žádné větší výhrady.  
Na každý nový časopis se těším, ráda si články pročítám, mnohé jsou velmi 
zajímavé. 


